

Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/13.1/2020

Chorzów, dnia 29.04.2020 r.

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy zamówienia pod nazwą: „**Zakup i dostawa odczynników oraz niezbędnych materiałów zużywalnych wraz z dzierzawą analizatorów do badań immunochemicznych, biochemicznych dla potrzeb Laboratorium Analitycznego Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie.**”

Numer postępowania: SP ZOZ ZSM ZP/13/2020

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań i udziela wyjaśnień.

**Pytanie nr 1 (Dotyczy załącznika nr 2: „System pracy aparatu”)**

Czy przez wymóg "Chłodzenia.....(..) na pokładzie analizatorów " Zamawiający wymaga takiego systemu chłodzenia w stałej temperaturze który jest zgodny z wymogami producenta i który opisany jest w instrukcji obsługi co gwarantuje stabilność tych materiałów zgodnie z rekomendacjami producenta?

**Odpowiedź nr 1: Zamawiający dopuszcza system chłodzenia, zgodny z wymogami producenta.**

**Pytanie nr 2 (Dotyczy załącznika nr 2: Modułu ISE, zintegrowanego systemu biochemiczno -immunochemicznego oraz Modułu ISE analizatora pomocniczego biochemicznego)**

Czy pojęcie "bezobsługowe, rozdzielne elektrody" wg Zamawiającego oznacza konieczność zaoferowania elektrod (Na, K, Cl, Ref) nie wymagających wymiany membran lub uzupełniania płynów niezależnie od tego kto tą czynność miałby wykonywać (użytkownik czy serwis oferenta)?

**Odpowiedź nr 2: Zamawiający wymaga elektrod bezobsługowych (nie wymagających wymiany membran ani uzupełniania płynów).**

**Pytanie nr 3 (Dotyczy załącznika nr 2: analizatora pomocniczego biochemicznego)**

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania analizatora pomocniczego kompatybilnego z analizatorem zintegrowanym w zakresie oznaczeń wymienionych w tabeli dla analizatora pomocniczego a oferowanych z różnymi numerami katalogowymi niż dla systemu zintegrowanego?

**Odpowiedź nr 3: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora pomocniczego kompatybilnego z analizatorem zintegrowanym w zakresie oznaczeń wymienionych dla analizatora pomocniczego z różnymi numerami katalogowymi niż dla systemu zintegrowanego.**

**Pytanie nr 4 (Dotyczy załącznika nr 2)**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga "chłodzenia odczynników, kalibratorów i kontroli na pokładzie analizatora?"

**Odpowiedź nr 4: Zamawiający wymaga chłodzenia odczynników na pokładzie analizatora .**

**Pytanie nr 5 (Dotyczy załącznika nr 3)**

Prosimy o doprecyzowanie czy podana przez Zamawiającego ilość oznaczeń zawiera już testy przeznaczone na wykonanie kalibracji i kontroli wewnętrznej? Jeśli nie, czy ilość tą należy doliczyć?

**Odpowiedź nr 5: Zamawiający podaje łączna ilość testów przeznaczona do badań, kalibracji oraz kontroli wewnętrznej.**

**Pytanie nr 6: (Dotyczy załącznika nr 3: Specyfikacji asortymentowo-cenowej, poz. 1 i 2 oraz załącznika nr 2: analizator pomocniczy biochemiczny)**

Czy Zamawiający dopuści możliwość oznaczania ww. pozycji jedynie na wyspecyfikowanym analizatorze podstawowym? - propozycja dla FLC

**Odpowiedź nr 6: Zamawiający dopuszcza możliwość oznaczania FLC na wyspecyfikowanym analizatorze podstawowym.**

**Pytanie nr 7: (Dotyczy załącznika nr 2 : „LABORATORYJNY SYSTEM INFORMATYCZNY - wymagania i funkcjonalność”)**

Połączenie online wszystkich analizatorów z dwukierunkową transmisją danych, oferowanych w przetargu oraz dodatkowych aparatów wskazanych przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy, w okresie obowiązywania umowy"

Czy zamawiający może określić ilość dodatkowych analizatorów do podłączenia w celu określenia odpowiedniej licencji? Np.(+/- 3 dodatkowe analizatory)

**Odpowiedź nr 7: Zamawiający wymaga dodatkowego podłączenia do systemu informatycznego 7 analizatorów.**

**Pytanie nr 8: (Dotyczy załącznika nr 5 : Istotne postanowienia umowne)**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.

**Odpowiedź nr 8: Zamawiający nie ma możliwości podpisania umowy poprzez podpis kwalifikowany. Wykonawca zostanie poinformowany o wysłaniu podpisanej przez Zamawiającego umowy poprzez wiadomość e-mail.**

**Pytanie nr 9: (Dotyczy załącznika nr 5 : Istotne postanowienia umowne)**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia?

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Uzasadnienie:** Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

**Odpowiedź nr 9: Zamawiający modyfikuje zapisy Istotnych postanowień umownych poprzez dodanie treści zgodnej z poniższym:**

§2 ust. 20.

„Strony przewidują możliwość zmiany okresu obowiązywania umowy i realizacji dostaw sukcesywnych, w przypadku zaistnienia okoliczności nadzwyczajnych, które nie były możliwe do przewidzenia w chwili zawarcia umowy (siła wyższa).

20.1 Strony umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).

20.2 Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezwzględnego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.

20.3 Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.

20.4 Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.

20.5 W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności i nie rości należności wynikających z §12 ust.1 pkt c).”

**Pytanie nr 10: (Dotyczy załącznika nr 5 : Istotne postanowienia umowne)**

§ 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź nr 10: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 11: (Dotyczy załącznika nr 5 : Istotne postanowienia umowne)**

§ 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin załatwienia reklamacji wynosił 5 dni?

**Odpowiedź nr 11: Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym modyfikuje zapisy załącznika nr 5 Istotne postanowienia umowne zgodnie z poniższym:**

§ 11 ust.2 „Wykonawca jest zobowiązany do załatwienia reklamacji Zamawiającego w terminie **do 3 5 dni** z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziel i świąt ustawowo wolnych) oraz sobót”

**Pytanie nr 12: (Dotyczy załącznika nr 5 : Istotne postanowienia umowne)**

**§ 12** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**§ 12 ust. 1 lit. c** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**§ 12 ust. 1 lit. f - g** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „spóźnienia” na „zwlóki”?

**Odpowiedź nr 12: Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym modyfikuje zapisy załącznika nr 5 Istotne postanowienia umowne zgodnie z poniższym:**

**§ 12 KARY UMOWNE:**

1. Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne **z zastrzeżeniem okoliczności o której mowa w § 2ust. 20.:**
  - a) za zwlókę w dostawie odczynników, materiałów zużywalnych, kalibratorów i kontroli w terminie określonym w umowie lub zamówieniu, powstałą z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości **0,1% wartości brutto partii towaru nie dostarczonego** w terminie wskazanego w bieżącym zamówieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwlóki,
  - b) za zwlókę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwlókę w wymianie towaru niezgodnego z zamówieniem lub umową, bądź za zwlókę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym opakowaniu w terminie określonym w § 11 w wysokości **0,1% wartości brutto wadliwej partii towaru**, za każdy rozpoczęty dzień zwlóki,
  - c) za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości **10% wartości brutto nie zrealizowanej części** umowy.
  - d) za zwlókę w dostawie i uruchomieniu Analizatorów powstałą z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości **0,4% wartości miesięcznej brutto wynagrodzenia umownego wskazanego w załączniku nr 1 do SIWZ (formularza ofertowego) jako wynagrodzenie za dzierżawę urządzenia 0,4% wynagrodzenia umownego brutto, a dotyczącego dzierżawy za każdy rozpoczęty dzień zwlóki,**
  - e) za zwlókę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze przedmiotu umowy w wysokości **0,4% wynagrodzenia umownego brutto, a dotyczącego dzierżawy Analizatorów w okresie 24 miesięcy wartości miesięcznej brutto wynagrodzenia umownego wskazanego w załączniku nr 1 do SIWZ (formularza ofertowego) jako wynagrodzenie za dzierżawę urządzenia**, za każdy dzień zwlóki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad.
  - f) za zwlókę w czasie reakcji serwisu od chwili zgłoszenia awarii dzierżawionych urządzeń do momentu przyjazdu techników (określonym w załączniku nr 2 do umowy: do 24 godzin) w wysokości **0,4% wartości miesięcznej brutto wynagrodzenia umownego wskazanego w załączniku nr 1 do SIWZ (formularza ofertowego) jako wynagrodzenie za dzierżawę urządzenia - za każdą godzinę spóźnienia zwlóki ;**
  - g) za zwlókę w czasie reakcji serwisu od chwili zgłoszenia awarii systemu LIS do momentu przyjazdu techników (określonym w załączniku nr 2 do umowy: do 24 godzin) w wysokości **miesięcznej 0,4% wynagrodzenia umownego brutto wskazanego w załączniku nr 1 do SIWZ (formularza ofertowego) jako wynagrodzenie za dzierżawę urządzeń - za każdą godzinę spóźnienia zwlóki;**
2. **„Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej o której mowa w pkt. 1.”**
3. Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz wyznaczeniem terminu zapłaty. Zamawiający zastrzega sobie możliwość potrącenia kary umownej z kwot faktur VAT doręczonych po zdarzeniu stanowiącym podstawę potrącenia. Potrącenie to zostanie wskazane drugiej stronie przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem.
4. Niezależnie od prawa do dochodzenia kar umownych strony mogą dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie Cywilnym.

**Pytanie nr 13: (Dotyczy załącznika nr 5 : Istotne postanowienia umowne)**

**§ 13 ust. 1 lit. b** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź nr 13: Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym dokonuje modyfikacji Istotnych postanowień umownych zgodnie z poniższym:**

**§ 13 ust. 1b)**

1. Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w całości bez wypowiedzenia w przypadku:
- b) jeżeli Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy bez uzasadnionych przyczyn oraz nie kontynuuje jej pomimo

wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie, **w terminie 3 dni od daty wysłania wezwania.**

**Pytanie nr 14: (Dotyczy załącznika nr 5 : Istotne postanowienia umowne)**

**§ 16** Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta została by z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.

**Odpowiedź nr 14: Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym dodaje nowy załącznik nr 5 Do Istotnych postanowień umownych.**

**Pytanie nr 15: (Dotyczy załącznika nr 3 : analizator podstawowy)**

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający w przypadku odczynników do oznaczania wolnych lekkich łańcuchów Kappa (nr 1) i wolnych lekkich łańcuchów Lambda (nr 2) wymaga testów rekomendowanych przez Międzynarodową Grupę Szpiczakową z aplikacją do oznaczeń w surowicy.

Testy te mają potwierdzoną użyteczność kliniczną i dlatego są metodą rekomendowaną przez Międzynarodową i Polską Grupę Szpiczakową oraz standardem w schemacie diagnostycznym służącym do rozpoznania szpiczaka plazmocytoowego, monitorowania leczenia i w ocenie rokowania u pacjentów ze szpiczakiem plazmocytoowym oraz w innych dyskracjach plazmatycznych.

**Odpowiedź nr 15: Zamawiający w przypadku odczynników do oznaczania wolnych lekkich łańcuchów Kappa (nr 1) i wolnych lekkich łańcuchów Lambda (nr 2) dopuszcza ale nie wymaga testów rekomendowanych przez Międzynarodową Grupę Szpiczakową.**

Z poważaniem,

Z-CA DYREKTORA  
d/s administracyjnych  
Arkadiusz Jakubczyk

Otrzymali:

- 1) <http://zsm.com.pl/>
- 2) a/a